

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
1	1	UNID	220	Adesivo selante PU 40 - cor cinza, mínimo 360g (478768)	Portal de Compras Públicas	R\$ 19,90	R\$ 4.378,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
2	1	UNID	136	Bandeja retangular para pintura, de plástico, tamanho mínimo 38cm x 30cm (comprimento x largura), para capacidade mínima de 4l, características adicionais: com escorredor de tinta e alça metálica (600625)	Portal de Compras Públicas	R\$ 17,31	R\$ 2.354,16	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
3	1	UNID	71	Bandeja retangular para pintura, de plástico, tamanho mínimo 38cm x 37,5cm (comprimento x largura), para capacidade mínima de 15l, características adicionais: com escorredor de tinta e alça metálica (463244)	Portal de Compras Públicas	R\$ 17,50	R\$ 1.242,50	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
4	1	UNID	42	Cabo extensor para rolo de pintura, tamanho: 3 a 7 metros, material: fibra de vidro (462369)	Portal de Compras Públicas	R\$ 40,50	R\$ 1.701,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
5	1	LATA	174	Diluyente aguarras, 5l (251303)	Portal de Compras Públicas	R\$ 126,28	R\$ 21.972,72	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
6	1	LATA	336	Diluyente aguarras, 900ml (251303)	Portal de Compras Públicas	R\$ 18,55	R\$ 6.232,80	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
7	1	ROLO	765	Fita multuso autoadesiva para Vedação em Telhas (Manta Asfáltica) nas medidas entre 15cm e 20cm de largura, rolo de 10 metros (411787)	Portal de Compras Públicas	R\$ 46,57	R\$ 35.626,05	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
8	1	LATA	100	Fundo nivelador, cor branco fosco para madeira, 3,6l (259981)	Portal de Compras Públicas	R\$ 105,58	R\$ 10.558,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
9	1	LATA	138	Fundo preparador - selador, fosco, cor branca, para paredes internas e externas, 18l, aplicação em alvenaria(453732)	Portal de Compras Públicas	R\$ 212,34	R\$ 29.302,92	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
10	1	ROLO	163	Impermeabilizante incolor, base silicone, para tratamento de fachadas, telhas, pedras e outras superficies, 18 l (604050)	Portal de Compras Públicas	R\$ 252,91	R\$ 41.224,33	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
11	1	UNID	285	Lixa de ferro, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material:óxido alumínio, grão 60 (232463)	Portal de Compras Públicas	R\$ 2,28	R\$ 649,80	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
12	1	UNID	435	Lixa de ferro, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material:óxido alumínio, grão 80 (297215)	Portal de Compras Públicas	R\$ 2,58	R\$ 1.122,30	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
13	1	UNID	535	Lixa de ferro, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio, grão 100 (407791)	Portal de Compras Públicas	R\$ 3,00	R\$ 1.605,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
14	1	UNID	555	Lixa de ferro, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material:óxido alumínio, grão 120 (407789)	Portal de Compras Públicas	R\$ 2,71	R\$ 1.504,05	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
15	1	UNID	365	Lixa de ferro, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio, grão 180(407788)	Portal de Compras Públicas	R\$ 1,73	R\$ 631,45	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
16	1	UNID	285	Lixa de madeira, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio, grão 60(213808)	Portal de Compras Públicas	R\$ 0,71	R\$ 202,35	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
17	1	UNID	385	Lixa de madeira, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio, grão 80(326561)	Portal de Compras Públicas	R\$ 0,78	R\$ 300,30	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
18	1	UNID	485	Lixa de madeira, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: carbureto silício, grão 100 (389175)	Portal de Compras Públicas	R\$ 0,65	R\$ 315,25	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
19	1	UNID	415	Lixa de madeira, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio, grão 150 (320320)	Portal de Compras Públicas	R\$ 0,78	R\$ 323,70	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
20	1	UNID	315	Lixa de madeira, folha de tamanho 275mm x 225mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio grão 220(331445)	Portal de Compras Públicas	R\$ 0,75	R\$ 236,25	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
21	1	UNID	539	Lixa de massa, folha de tamanho 300mm x 200mm (comprimento x largura), material: óxido alumínio, grão 180 (360699)	Portal de Compras Públicas	R\$ 0,99	R\$ 533,61	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
22	1	LATA	80	Massa acrílica, uso interno/externo, 25kg (223505)	Portal de Compras Públicas	R\$ 143,56	R\$ 11.484,80	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
23	1	Galão	82	Massa acrílica, uso interno/externo, 3,6l (275188)	Portal de Compras Públicas	R\$ 24,66	R\$ 2.022,12	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
24	1	LATA	85	Massa corida, a base de resina acrílica, para uso interno e externo, 18l (275188)	Portal de Compras Públicas	R\$ 99,00	R\$ 8.415,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
25	1	UNID	323	Pincel chato, com cabo plástico, cerdas de pelo sintético, tamanho 25mm (468753)	Portal de Compras Públicas	R\$ 6,00	R\$ 1.938,00	Mediana

LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
26	1	UNID	358	Pincel, com cabo de madeira médio, cerdas de pelo sintético, tamanho 3/4	Painel de Preços	R\$ 2,40	R\$ 859,20	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
27	1	UNID	418	Pincel, com cabo plástico, cerdas de pelo sintético, tamanho 50mm(464846)	Portal de Compras Públicas	R\$ 6,00	R\$ 2.508,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
28	1	UNID	217	Rolo para pintura predial, material: espuma poliéster, largura 9 cm, com suporte/garfo de aço galvanizado(377302)	Portal de Compras Públicas	R\$ 4,87	R\$ 1.056,79	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
29	1	UNID	177	Rolo para pintura predial, material: espuma sintética, largura 23 cm, com suporte/garfo de aço galvanizado	Painel de Preços	R\$ 10,40	R\$ 1.840,80	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
30	1	UNID	2170	Rolo para pintura predial, material: lã de carneiro, largura 15 cm, com suporte/garfo de aço galvanizado(372682)	Portal de Compras Públicas	R\$ 17,38	R\$ 37.714,60	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
31	1	UNID	1672	Rolo para pintura predial, material: lã de carneiro, largura 9 cm, com suporte/garfo de aço galvanizado(404276)	Painel de Preços	R\$ 12,23	R\$ 20.448,56	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
32	1	UNID	232	Rolo para pintura predial, material: lã de carneiro, largura 23 cm, com suporte/garfo de aço,altura lã 25 mm(404276)	Portal de Compras Públicas	R\$ 15,89	R\$ 3.686,48	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
33	1	GALÃO	190	Tinta acrílica a base de água, resina acrílica e pigmentos orgânicos. Acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 18l. Cor verde, nas variações: verde kiwi, verde claro e verde orquídea	Portal de Compras Públicas	R\$ 287,53	R\$ 54.630,70	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
34	1	GALÃO	133	Tinta acrílica a base de água, resina acrílica, pigmentos orgânicos, acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 18l, cor: azul(311216)	Portal de Compras Públicas	R\$ 245,33	R\$ 32.628,89	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
35	1	GALÃO	133	Tinta acrílica a base de água, resina acrílica, pigmentos orgânicos, acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 18l, cor: azul marinho(311216)	Portal de Compras Públicas	R\$ 245,33	R\$ 32.628,89	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
36	1	GALÃO	200	Tinta acrílica a base de água, resina e pigmentos, acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 18l, cor: concreto	Portal de Compras Públicas	R\$ 207,25	R\$ 41.450,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
37	1	GALÃO	142	Tinta acrílica latex, acabamento fosco, para paredes internas e externas, 18l, cor: palha.	Painel de Preços	R\$ 264,12	R\$ 37.505,04	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
38	1	GALÃO	136	Tinta acrílica a base de água, resina e pigmentos orgânicos, acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 18l, cor: amarelo ouro ou amarelo canário.	Painel de Preços	R\$ 126,67	R\$ 17.227,12	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
39	1	GALÃO	212	Tinta acrílica latex, acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 18l, cor: gelo (601008)	Portal de Compras Públicas	R\$ 405,36	R\$ 85.936,32	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
40	1	GALÃO	425	Tinta acrílica, composta por resina acrílica elastomérica, acabamento acetinado, para paredes internas e externas, 18l, cor: branco(349930)	Portal de Compras Públicas	R\$ 355,22	R\$ 150.968,50	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
41	1	Galão	133	Tinta acrílica, composta por resina a base de dispersão aquosa de copolímero,acabamento semi-brilho, para paredes internas e externas, 018l, cor: vermelha(453755)	Portal de Compras Públicas	R\$ 186,63	R\$ 24.821,79	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
42	1	Galão	220	Tinta esmalte acabamento acetinado, para madeira e metal, 3,6l, cor: branco (459863)	Portal de Compras Públicas	R\$ 108,00	R\$ 23.760,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
43	1	Galão	220	Tinta esmalte acabamento acetinado, para madeira e metal, 3,6l, cor: cinza claro (459868.239373)	Painel de Preços	R\$ 71,50	R\$ 15.730,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
44	1	Galão	220	Tinta esmalte acabamento acetinado, para madeira e metal, 3,6l, cor: cinza escuro(478754)	Portal de Compras Públicas	R\$ 86,57	R\$ 19.045,40	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
45	1	Galão	200	Tinta esmalte acabamento brilhante, para madeira e metal, 3,6l, cor: amarelo (442792)	Portal de Compras Públicas	R\$ 162,71	R\$ 32.542,00	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
46	1	Galão	219	Tinta esmalte acabamento sintético, para madeira e metal, 3,6l, cor: azul (405956)	Painel de Preços	R\$ 89,31	R\$ 19.558,89	Média
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
47	1	Galão	180	Tinta esmalte acabamento brilhante, para madeira e metal, 3,6l, cor: marrom.(472318)	Portal de Compras Públicas	R\$ 92,10	R\$ 16.578,00	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
48	1	Galão	213	Tinta esmalte acabamento sintético, para madeira e metal, 3,6l, cor: preta(610539)	Portal de Compras Públicas	R\$ 96,55	R\$ 20.565,15	Mediana
LOTE	ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALORUNITÁRIO	VALOR TOTAL	CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE
49	1	Galão	185	Tinta esmalte acabamento brilhante, para madeira e metal, 3,6l, cor: verde, nas variações: verde colonial, verde floresta, verde folha e verde primavera.(292953)	Portal de Compras Públicas	R\$ 98,00	R\$ 18.130,00	Mediana
							R\$ 897.697,58	

Os orçamentos foram realizados no dia 22/01/2025